
UCHWAŁA NR XX/96/12 

RADY MIEJSKIEJ w ŻYCHLINIE 

z dnia 20 lutego 2012 r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Śleszynie 

 

Na podstawie art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.           
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 
2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020 , Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658; z 2007 r. Nr 42, poz.273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i 
Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, 
Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 
991) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 
17, poz. 128  i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887 i Nr 217, poz. 1281) Rada Miejska w 
Żychlinie uchwala, co następuje: 

        § 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2012 roku Szkoły Podstawowej 
w Śleszynie. 

        § 2. Z dniem 1 września 2012 roku: 
1) dzieci w wieku 5 i 6 lat, które mają prawo do rocznego przygotowania przedszkolnego                

z dotychczasowego obwodu Szkoły Podstawowej w Śleszynie  będą realizowały je                       
w Oddziale Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Grabowie;  

2) dzieci rozpoczynające naukę w szkole podstawowej w roku szkolnym 2012/2013                         
z dotychczasowego obwodu Szkoły Podstawowej w Śleszynie będą realizowały obowiązek 
szkolny w Szkole Podstawowej w Grabowie; 

3) uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Śleszynie zapewnia się kontynuację nauki             
w Szkole Podstawowej w Grabowie. 

       § 3. Zawiadomić pisemnie rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Śleszynie, rodziców 
dzieci mających rozpocząć naukę w roku szkolnym 2012/2013 w tej szkole, rodziców dzieci 
mających rozpocząć roczne przygotowanie przedszkolne w oddziale przedszkolnym tej szkoły, 
Łódzkiego Kuratora Oświaty i Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Żychlinie                        
o zamiarze likwidacji szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                              Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                       /-/ Elżbieta Tarnowska 



 
 

UZASADNIENIE 

        DO UCHWAŁY NR XX/96/12 

RADY MIEJSKIEJ w ŻYCHLINIE 

z dnia 20 lutego 2012 r. 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Śleszynie 
 

             Zgodnie z art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.              
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem 
roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

           Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed dniem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty. 

            Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Śleszynie  
jest podyktowane:  

1) rosnącymi kosztami utrzymania: 

Koszt utrzymania Szkoły Podstawowej w Śleszynie bez inwestycji wynosił: 

w 2008 roku –  531.957,15 zł  z czego wkład gminy 286.116,03 zł tj. 53,79 % 
w 2009 roku –  557.266,50 zł  z czego wkład gminy 319.235,10 zł tj. 57,29 % 
w 2010 roku –  561.238,87 zł  z czego wkład gminy 303.142,36 zł tj. 54,01 % 
w 2011 roku –  604.556,26 zł  z czego wkład gminy 375.533,51 zł tj. 62,12 % 
 

Planowane koszty utrzymania Szkoły Podstawowej w Śleszynie w roku 2012 – 632.076,00 zł          
z czego wkład gminy 451.742,09 zł tj. 71,47%. 

Powyższe dane obrazuje wykres 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

2008 2009 2010 2011 2012

koszty szkoły

subwencja

wkład gmin

 



Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych finansowane są w 100 % ze środków 
własnych Gminy. 

Koszt utrzymania oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Śleszynie 
wynosił: 

w 2008 roku –   57.561,63 zł 
w 2009 roku –   30.168,11 zł 
w 2010 roku –  46.571,74  zł 
w 2011 roku –  48.825,51  zł 
 
Planowane koszty utrzymania oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Śleszynie  
w roku 2012 – 54.331,00 zł. 

Powyższe dane obrazuje wykres 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2008 2009 2010 2011 2012

koszt oddziału

 

Gminę Żychlin w kolejnych latach nie będzie stać na ponoszenie tak dużych wydatków na 
utrzymanie dotychczasowej sieci szkół. 

 

2) demografią w obwodzie szkoły: 

                 W najbliższych latach liczba dzieci znacząco nie ulegnie zmianie. Wzrosną natomiast 
koszty funkcjonowania szkół proporcjonalnie do wzrostu płac nauczycieli oraz kosztów mediów 
tj. gazu, energii elektrycznej i wody. Będzie zatem zwiększać się kwota dofinansowania przez 
Gminę na uzupełnienie różnicy pomiędzy kosztami rzeczywistymi, a częścią subwencji 
oświatowej odpowiadającej liczbie uczniów uczęszczających do tej szkoły.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania racjonalizacji wydatków oświatowych 
ponoszonych przez Gminę Żychlin, poprzez likwidację Szkoły Podstawowej w Śleszynie. 

Obecnie w roku szkolnym 2011/12 do Szkoły Podstawowej w Śleszynie uczęszcza 26 uczniów.  

          Według danych demograficznych do szkoły w Śleszynie powinno uczęszczać w roku 
szkolnym 2011/2012 45 uczniów, ponieważ tylu zamieszkuje w obwodzie tej szkoły. Z wyniku 
matematycznego wynika, że 19 uczniów z obwodu tej szkoły realizuje obowiązek szkolny w 
innych szkołach między innymi:  w Szkole Podstawowej w Grabowie, Szkole Podstawowej Nr 2 
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Żychlinie oraz  w szkołach poza terenem naszej gminy.  



Prognoza demograficzna dotycząca liczby uczniów w następnych latach szkolnych 
przedstawia się następująco:  

2012/13 –  28 uczniów w tym rozpoczynających naukę 5 
2013/14 –  28 uczniów w tym rozpoczynających naukę 6 
2014/15 –  29 uczniów w tym rozpoczynających naukę 6 
2015/16 –  33 uczniów w tym rozpoczynających naukę 7 
 
                   Powyższa prognoza zakłada jako bazę wyjściową ilość uczniów uczęszczających               
do Szkoły Podstawowej w Śleszynie w roku szkolnym 2011/2012 to jest 26 pomniejszaną               
o uczniów kończących klasę VI w każdym roku i zakładając, że dzieci wykazane jako 
rozpoczynające z obwodu Szkoły Podstawowej w Śleszynie w 100 % pójdą do tej szkoły. 

 

3) polepszeniem warunków nauki: 

Gmina zapewni uczniom z likwidowanej Szkoły Podstawowej w Śleszynie kontynuowanie nauki 
w Szkole Podstawowej w Grabowie. 

               W Szkole Podstawowej w Grabowie uczy się 90 uczniów i 25 uczniów w oddziale 
przedszkolnym. Szkoła ta posiada 7 klasopracowni i 1 pracownię komputerową z dostępem do 
Internetu, bibliotekę szkolną z bogatym księgozbiorem i Centrum Informacji Multimedialnej, salę 
oddziału przedszkolnego z zapleczem, salę przeznaczoną na miejsce zabaw dla klas 0 – III, 
stołówkę i salę gimnastyczną. Posiada świetlicę czynną w godzinach przebywania uczniów na 
terenie szkoły tj. w godzinach od 730 do godziny 1530. W roku szkolnym 2011/2012 w tej szkole 
uczy się 90 uczniów + 25 dzieci uczęszczających do oddziału przedszkolnego realizujących 
przygotowanie przedszkole. Włączenie w organizację Szkoły Podstawowej w Grabowie dzieci z 
obwodu Szkoły Podstawowej w Śleszynie nie wpłynie na jednozmianowość zajęć w Szkole 
Podstawowej w Grabowie. 

Dojeżdżającym uczniom Gmina zapewni bezpłatny transport oraz opiekę w autobusach. 

            W Szkole Podstawowej w Śleszynie w roku szkolnym 2011/2012 zatrudnionych jest              
11 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty przeliczeniowe wynosi 8,50 etatu. Zatrudniona jest           
1 osoba na ½ etatu pracownika administracji, 1 pracownik obsługi w pełnym wymiarze czasu 
pracy i sezonowo 2 palaczy na 0,75 etatu każdy z nich. W oddziale przedszkolnym przy Szkole 
Podstawowej w Śleszynie zatrudniony jest 1 nauczyciel w pełnym wymiarze czasu pracy.   

                     Część nauczycieli i pracowników administracyjno – obsługowych zatrudnionych          
w Szkole Podstawowej w Śleszynie będzie mogła kontynuować zatrudnienie w szkołach               
i przedszkolach Gminy Żychlin w miarę możliwości organizacyjnych tych szkół i przedszkoli.  

                     Uchwała o zamiarze likwidacji zostanie przesłana do zaopiniowania Łódzkiemu 
Kuratorowie Oświaty  w Łodzi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


